
 

Integrazione della delibera del Consiglio di Amministrazione n. 244 del 17 novembre 2010 relativa 

alla trasformazione da “Sede di Lavoro” in “Unità Organizzativa di Supporto” della sede de 

L’Aquila dell’Istituto di Tecnologie della Costruzione (ITC) 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 9 febbraio 2011, ha adottato all’unanimità la 

seguente deliberazione n. 20/2011 – Verb. 164 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTO il provvedimento ordinamentale del Presidente del CNR n. 15789 del 12 febbraio 2001, 

relativo alla costituzione dell’Istituto per le Tecnologie della Costruzione (ITC) – San Giuliano 

Milanese (Milano); 

VISTO il provvedimento ordinamentale del Presidente del CNR n. 16244 del 3 maggio 2002, ad 

integrazione del provvedimento n. 15789 del 12 febbraio 2001 relativo alla costituzione della Unità 

staccata di Roma; 

VISTO il provvedimento del Direttore dell’Istituto per le Tecnologie della Costruzione (ITC) n. 

003 del 25 giugno 2005, con il quale veniva costituita l’unità staccata di Milano, ad integrazione del 

provvedimento ordinamentale del Presidente del CNR n. 15789 del 12 febbraio 2001; 

VISTA la disposizione del Direttore Generale n. 50967 del 13 ottobre 2005 con cui veniva istituita 

una sede di lavoro dell’ITC a L’Aquila; 

VISTA la propria deliberazione n. 244 del 17 novembre 2010 relativa alla richiesta di 

autorizzazione alla trasformazione da sede di lavoro in Unità Organizzativa di Supporto (UOS) 

della sede de L’Aquila dell’Istituto di Tecnologie della Costruzione (ITC); 

CONSIDERATO che per mero errore materiale, al punto 2 della relativa delibera riguardante 

l’articolazione dell’Istituto per le Tecnologie della Costruzione (ITC) in Unità Organizzative di 

Supporto non sono state inserite quali UOS la sede di Roma e di Milano; 

RITENUTO che sia opportuno provvedere a una rettifica con errata corrige della delibera n. 

244/2010; 

 

DELIBERA 

 

1. Il punto 2 della citata deliberazione, è sostituito con: 

2. di dare mandato al Presidente del CNR di provvedere alla seguente modifica dell’atto costitutivo 

dell’ITC: 

 

 



 

 2. 

Art. 9 – Norme transitorie 

L’istituto è articolato nelle seguenti Unità Organizzative di Supporto (UOS), in quanto 

corrispondenti alle soppresse sezioni e/o unità staccate dell’Istituto di cui alla previgente 

normativa: 

 

- UOS di Bari 

- UOS de L’Aquila 

- UOS di Padova 

- UOS di Milano  

- UOS di Monterotondo Scalo  

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


